ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2024 - PE

54/2024

54/2024

09/04/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

54/2024
25/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

23/04/2024
23/04/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS SENDO: 01 PLANTADEIRA DE ARRASTO PIVOTADA, 01 GRADE ARADORA E  01
CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE  PARA FORTALECIMENTO E DESENVOLVIMENTO  DOS
PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE JUNTO AS
PROPRIEDADES RURAIS DO MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

METALURGICA FREITAS LTDA     (6427)

1 CARRETA AGRICOLA METALICA, BASCULANTE TIPO
CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6,5 TONELADAS,
NOVA ANO/MODELO 2024, PARA MANEJO E TRANSPORTES
DE SILAGEM, ADUBOS, GRÃOS, FENO, FERTILIZANTES E
PRODUTOS DIVERSOS, COM TAMPA, BASCULANTE POR
CILINDRO HIDRAULICO ACIONADO PELO COMANDO DO
TRATOR, EIXO TANDEM REFORÇADO PNEUS NOVOS COM 16
LONAS, COM CAIXA DE CARGA EM AÇO ESTRUTURAL
REFORÇADO, CHASSI ROBUSTO, CONSTRUÍDO EM CHAPA
EM AÇO CARBONO PESO MÍNIMO 1.200KG - Marca: Própria

Und 1 - 18.000,00    18.000,00

Total do Fornecedor: 18.000,00

NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (6429)

3 PLANTADEIRA DE ARRASTO PIVOTADA PARA PLANTIO
DIRETO PARA CULTURAS COMO (SOJA, MILHO, FEIJÃO) COM
NO MINIMO 5 LINHAS, DISCO DE CORTE SULCADOR  ``18´´,
DISCOS DUPLOS PARA O ADUBO, PNEUS LATERAIS 12
LONAS, RESERVATORIO DE ADUBO EM POLIETILENO COM
CAPACIDADE PARA 620L, DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES COM
CAPACIDADE DE 250L EM POLIETILENO, SISTEMA
FERTYSYSTEM, PESO DO EQUIPAMENTO 1.300KG - Marca:
IMPLEFORTE

Und 1 - 74.500,00    74.500,00

Total do Fornecedor: 74.500,00

REI DOS IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA     (6428)

2 GRADE ARADORA COM CONTROLE REMOTO COM NO
MÍNIMO 14 DISCOS CÔNCAVOS SEPARADOS POR
CARRETÉIS E FIXADOS POR MANCAIS COM ROLAMENTOP
DUPLO COM PONTO DELUBRIFICAÇÃO Á ÓLEO OU GRAXA
DE FÁCIL ACESSO, DISCOS COM TAMANHO DE 26
POLEGADAS X 6MM DEESPESSURA, DIVIDIDOS EM DUAS
SESSÕES; EIXO DA FRENTE COM 7 DISCOS RECORTADOS E
EIXO TRASEIRO COM 7 DISCOS LISOS, ESPAÇAMENTO
ENTRE DISCOS DE 270MM. - Marca: PRÓPRIA

Und 1 - 21.500,00    21.500,00

Total do Fornecedor: 21.500,00

Total Geral: 114.000,00

São Bernardino,   23   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2024 - PE

54/2024

54/2024

09/04/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (99),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (187),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (188)

São Bernardino,   23   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL